Santo André, 18 de junho de 2024

Resultado  final,  antes  dos  recursos,  do  deferimento  das  inscrições  no  Processo
Seletivo  do  Programa  de  Pós  Graduação  em  Ciência  e  Engenharia  de  Materiais  da
Universidade Federal do ABC, Ingresso 2024/3, EDITAL Nº 34/2024 – PROPG.

Após análise dos itens constantes no Edital acima referido a comissão encarregada do
processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais  da
UFABC faz saber o deferimento das inscrições, antes dos recursos:

Candidata/o Situação Justificativa

Alexandre Taglia

Indeferida Não apresentou o histórico escolar oficial com as notas obtidas
(Item II do edital).

Não apresentou Formulário com aceite de orientação de docente
permanente do Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Engenharia de Materiais preenchido e assinado (Item V do

edital).
Artur Nikolai Ogurzow Deferida
Daniela Santos Deferida

Douglas Queiroz

Indeferida Não apresentou o Currículo Lattes (Item III do edital, pedido
para candidatos Brasileiros, o Curriculum vitae sendo aceito para

candidatos estrangeiros apenas).
Não apresentou Formulário com aceite de orientação de docente

permanente do Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Engenharia de Materiais preenchido e assinado (Item V do

edital).
Felipe Pinheiro Teixeira Deferida
Henry Chukwuemeka Okonkwo Deferida

Henry Romer Bakos

Indeferida Não apresentou o Currículo Lattes (Item III do edital, pedido
para candidatos Brasileiros, o Curriculum vitae sendo aceito para

candidatos estrangeiros apenas).
Não apresentou Formulário com aceite de orientação de docente

permanente do Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Engenharia de Materiais preenchido e assinado (Item V do

edital).
Julie Stephanie Machado Deferida
Kelvin Henrique Alves Deferida
Maria Fernanda Malateaux de Oliveira Deferida
Renata Tomaz Quevedo Deferida
Taina Santos Damasio Deferida

Thais Gaudencio de Almeida

Indeferida Não apresentou o Currículo Lattes (Item III do edital, pedido
para candidatos Brasileiros, o Curriculum vitae sendo aceito para

candidatos estrangeiros apenas).
Não apresentou Formulário com aceite de orientação de docente

permanente do Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Engenharia de Materiais preenchido e assinado (Item V do

edital) – o formulário não foi assinado pelo docente.
Wellington Rodrigo Nascimento Indeferida Não apresentou o histórico escolar oficial com as notas obtidas

(Item II do edital).
Não apresentou o Currículo Lattes (Item III do edital, pedido

para candidatos Brasileiros, o Curriculum vitae sendo aceito para
candidatos estrangeiros apenas).

Não apresentou um documento válido para o Item IV (Diploma
de Graduação frente e verso ou Certificado de Conclusão, ou

Atestado com a data prevista para a colação de grau, com
previsão de sua conclusão até a data de matrícula no Programa).
Não apresentou Formulário com aceite de orientação de docente

permanente do Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Engenharia de Materiais preenchido e assinado (Item V do

edital).

Profa. Dra. Mathilde Julienne Gisèle Champeau
 Presidente da Comissão do Processo Seletivo

		2024-06-18T12:39:13-0300